СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от 19.02.2019

                      № 402
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 30 октября 2008 года
№ 527 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
из бюджета муниципального образования
Курганинский район»
В соответствии с решением Совета муниципального образования Курганинский район от 25 мая 2015 года № 551 «Об утверждении Положения бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район», Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ                           «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 30 октября 2008 года № 527 «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования Курганинский район» следующие изменения:
1.1. пункт 3.8 настоящего решения изложить в новой редакции:
«3.8. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений предоставляются поселениям с установлением условий их предоставления.

Глава поселения, являющегося получателем дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений, заключает соглашение с финансовым управлением администрации муниципального образования Курганинский район (далее финансовое управление) об условиях предоставления дотации      на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

Соглашение об условиях предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений заключается на текущий финансовый год в порядке, установленном финансовым управлением.

Соглашение об условиях предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений должно содержать обязательства поселения, предусматривающие:

неустановление с текущего финансового года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов местного значения                             (за исключением расходных обязательств на реализацию мер по пенсионному обеспечению;     социальному     обслуживанию       населения;        социальному
2

обеспечению населения  и охране семьи и детства; капитальному строительству (в части строек и объектов, по которым проведены торги, определены подрядные организации и заключены контракты); компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений);

утверждение органом местного самоуправления поселения                         и согласование в срок до 1 августа текущего года с финансовым управлением муниципального образования плана (внесение изменений по согласованию                    с финансовым управлением до 1 августа текущего финансового года органом местного самоуправления поселения в план) по отмене с января очередного финансового года, установленных поселением расходных обязательств,                      не связанных с решением вопросов местного значения (за исключением расходных обязательств на реализацию мер по пенсионному обеспечению; социальному обслуживанию населения; социальному обеспечению населения  и охране семьи и детства; капитальному строительству (в части строек               и объектов, по которым проведены торги, определены подрядные организации и заключены контракты); компенсации дополнительных расходов                     на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений)               и обеспечение вступления в силу нормативных актов представительного органа поселения и (или) нормативного правового акта местного самоуправления поселения, направленного на реализацию указанного плана, до 1 декабря текущего финансового года, если поселение не являлось получателем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в отчетном финансовом году;
Информация о выполнении обязательств поселения, указанных в пункте 3.8 настоящей статьи, предоставляется органами местного самоуправления поселения в финансовое управление в порядке, установленном финансовым управлением муниципального образования.».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) обеспечить размещение настоящего решения  на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте газеты «Курганинские известия».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального образования Курганинский район

                                     Е.А. Романов
	Глава
муниципального образования

Курганинский район

                                   А.Н. Ворушилин